gat alapam vel fuste percutiat, et post

impactam alapam vel ictum fuslis fugiat.

xxxi. Regulariter occidere possum fu-

rem prò conservatione unius aurei.

xxxn. Non solum licitum est defen-

dere defensione occisivà quae actu pos-

sidemus, sed etiam ad quae ius inchoa-

tunì habemus, et quae nos possessuros

speramus.

xxxm. Licitum est, tam haeredi, quam

legatario , conlra iniuste impedientem
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ne vel haeredilas adeatur vel legata

solvantur, se taliter defendere, sicut et

ius habenti in cathedra™ vel praeben-

dam conlra eorum possessionem iniuste

impedientem.

Aborium. xxxiv. Licet procurare aborlum ante

animationcm foetus , ne puella depre-

hensa gravida occidalur aut infametur.

xxxv. Videtur probabile omncra foe-

tum, quamdiu in utero est, carere anima

rationali, et tunc primum incipere eam-

dem habere, cum paritur; ac consequen-

ter dicendum erit in nullo abortii ho-

micidium commini.

Furium. xxxvi. Permissum est furari, non so-

limi in extremà necessitate , sed etiam

in gravi.

xxxvii. Famuli et famulae domesticae

possunt occulte heris suis surripere ad

compensandam operam suam, quam ma-

iorem iudicant salario quod recipiunt.

xxxvni. Non tenetur quis sub poenà

peccali mortalis restiluere quod abla-

tum est per panca furta, quantumcum-

que sit magna summa totalis.

xxxix. Qui alium movet aut inducit

ad inferendum grave damnum tertio
,

non tenetur ad restitutionem istius da-

mili illati.

coniraciom. xl. Contractus mohatra licitus est,

etiam respectu eiusdem personae, et cum
contraclu retrovendilionis praeviae 1

inito

cum intentione lucri.

xu. Cum numerata pecunia pretiosior

sit numerandà, et nullus sit qui non ma-

ioris faciat pecuniam praesentem quam
futuram

,
potest creditor aliquid ultra

sortem a mutuatario exigere, et eo ti-

tillo ab usura excusari.

xlii. Usura non est dum ultra sortem

aliquid exigitur tamquam ex benevolen-

tià et gratitudine dcbitum , sed solum

si exigatur tamquam ex iustilià debitum.

1 Videtur legendum praevie (r. T.).

Dolractiouem.

Simoniam.

xliii. Quid ni nonnisi veniale sit de-

trahenlis auctorilatem magnam sibi no-

xiam falso crimine elidere?

xliv. Probabile est non peccare mor-

laliter, qui imponit falsum crimen alicui,

ut suam iustitiam et honorem defendat;

et si hoc non sit probabile , vix lilla

erit opinio probabilis in theologià.

xlv. Dare temporale prò spirituali non

est simonia, quando temporale non da-

lur tamquam pretium , sed dumtaxat

tamquam motivum conferendi vel effi-

ciendi spirituale, vel etiam quando -tem-

porale sit solum gratuita compensatio

prò spirituali, aut e contra.

xlvi. Etid quoque locum habet, etiamsi

temporale sii principale motivum dandi

spirituale, immo etiamsi sit finis ipsius

rei spiritualis, sic ut illud pluris aesLi-

metur quam res spiritualis.

xlvii. Cum dixit Concilium Tridenti- Eiectìones.

num eos alienis peccatis communicantes

mortaliter peccare, qui nisi quos di-

gniores et Ecclesiae magis utiles ipsi

iudicaverint ad ecclesias promovent,

Concilium vel 1° videtur per hos di-

gniores non aliud significare velie nisi

dignitatem eligendorum, sumplo com-

parativo prò positivo ; vel 2° locutione

minus propria ponit digniores , ut ex-

cludat indignos, non vero dignos ; vel

tandem loquitur 3° quando fit concursus.

xlviii. Tarn clarum videtur fornica- Appeuius.

tionem secundum se nullam involvere

malitiam , et solum esse malam quia

interdicla, ut contrarium omnino rationi

dissonum videatur.

xlix. Mollities iure naturae prohibita

non est ; unde, si Deus eam non inter-

dixisset, saepe esset bona, et aliquando

obligatoria sub mortali.

l. Copula cum coniugala, consentiente

marito , non est adulterium; adeoque

sufficit in confessione dicere se esse

fornicatum.
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li. Famulus
,

qui submissis humeris

scienler adiuvat hernm suum ascendere

per fenestras ad sluprandam virginem,

et multoties eidem subservit deferendo

scalam, aperiendo ianuam, aut quid si-

mile cooperando, non peccat mortaliter,

si id faciat metu notabilis detrimenti

,

puta ne a domino male tracteclur, ne

torvis oculis aspiciatur, ne domo expel-

latur.

nuacdam ui. Praeceplum servandi festa non

obligat sub mortali, seposito scandalo,

si absit contemptus.

lui. Salisfacit praecepto Ecclesiae de

audiendo sacro, qui duas eius partes

,

immo quatuor, simul a diversis celebran-

tibus audit.

liv. Qui non potest recitare matuti-

num et laudes, potest autem reliquas

boras. ad nihil tenetur, quia maior pars

tra ,n ad se minorem.

lv. Praecepto communionis annuae

satisfit per sacrilegam Domini mandu-

cationem.

s.icramenta. lvi. Frequens confessio et communio,

etiam in his qui gentiliter vivunt, est

nota praedestinationis.

lvii. Probabile est sufficere attritios

nem naturalem, modo honestam.

lviii. Non tenemur confessano inter-

roganti fateri peccati alicuius consueti!-

dinem.

lix. Licet sacrameli tali ter absolvere

dimidiate tantum confessos ratione ma-

gni concursus poenilentium, qualis, verbi

gratià, potest conLingere in die magnae

alicuius festivitatis aut indulgentiae.

lx. Poenitenti, habenli consuetudinem

peccandi contra legem Dei, naturae aut

Ecclesiae , nec est neganda nec diffe-

renda absolutio , dummodo ore profe-

rat se dolere et poponere emendatio-

nem.

lxi. Potest aliquando absolvi, qui in

proximà occasione peccandi versalur,
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quam potest et non vult omittere, quin-

immo directe et ex proposito quaerit aut

ei se ingerit.

lxii. Proxima occasio peccandi non

est fugienda, quando causa aliqua utilis

aut honesta non fugiendi occurrit.

lxiii. Licitum est quaerere directe oc-

casionem proximam peccandi prò bono

spirituali vel temporali nostro vel pro-

ximi.

lxiv. Absolutionis capax est homo,

quantumvis laboret ignorantià myste-

riorum fìdei, et etiamsi per negligen-

tiam, etiam culpabilem, nesciat myste-

rium SS. Trinitatis et Incarnationis do-

mini nostri Iesu Christi.

lxv. Sufficit illa mysteria semel cre-

didisse »

.

Quicumque autem, cuiusvis conditio- rrohinciur
1 De quis relatas

nis, status et dignitatis, illas ve! 'llarum proposiiiui.es
^ utcnmqae de-

ahquam,coniunctim vel divisim, defende- fcndat -

rit vel ediderit, vel de eis disputative,

publice aut privatimi tractaverit vel prae-

dicaverit, nisi forsan impugnando, ipso

facto incidat in exeommunicationem la-

tae sententiae, a qua non possit (prae-

terquam in articulo mortis) ab alio, qua-

cumque etiam dignitate fulgente , nisi

prò tempore existente Romano Pontifìce

absolvi. Insuper districte in virtute san-

ctae obedientiae et sub interminalione

divini iudicii prohibet omnibus christi-

fidelibus cuiuscumque conditionis, digni-

tatis et status, etiam speciali et specia-

lissima nota dignis, ne praedictas opi-

niones aut aliquam ipsarum ad praxim

deducant. Tandem, ut ab iniuriosis con-

tentionibus doctores seu scholastici aut

alii quicumque in posterum se absti-

neant, et ut paci et charitali consulatuf,

idem sanclissimus in virtute sanctae obe-

dientiae eis praecipit, ut tam in libris

imprimendis ac manuscriptis
,
quam in

thesibus , disputationibus ac praedica-

tionibus caveanl ab omni censura et
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nota, necnon a quibuscumque conviciis

contra eas proposiliones
,
quae adhuc

inter catholicos hinc inde controvertun-

tur, donec a S. Sede recognita, super